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Kommunstyrelsen

Vatten- och Avloppsplan för Trelleborgs 
kommun 2020-2024
Trelleborgs kommun har haft en Vatten- och Avloppsplan (VA-plan) för 2014-
2018. Under 2018 påbörjades en revidering av VA-planen. Framtaget förslag har 
varit utsänt på remiss till berörda nämnder, organisationer och kommuner. VA-plan 
och VA-översikt har sedan arbetats om utifrån de kommentarer som inkommit.

Kommunstyrelsen yttrade sig över föreslagen VA-plan 2019-11-29 och Teknisk 
servicenämnd beslutade 2020-02-12 att godkänna slutligt förslag till VA-plan och 
skicka det för beslut i kommunfullmäktige.

Föreligger förslag till VA-plan för Trelleborgs kommun 2019 – 2023.

Beredning
Arbetet med ny VA-plan har bedrivits utifrån Havs- och vattenmyndighetens 
Vägledning för kommunal VA-planering (rapport 2014:1) och består av tre 
dokument, en VA-översikt, VA-strategi samt VA-plan. För en beskrivning och 
behovsanalys av situationen 2018, hänvisas till VA-översikten. 

VA-strategin beskriver kommunens viljeinriktning för den framtida VA-
försörjningen och har varit vägledande för den tredje delen; VA-planen. VA-planen 
skall vara till hjälp vid beslut för kommunala aktörer inom vatten- och 
avloppsfrågor men kan även vara av intresse för enskilda kommuninvånare.

VA-planen har varit utsänd på remiss till samtliga berörda nämnder, organisationer 
och kommuner. VA-plan och VA-översikt har arbetats om utifrån de kommentarer 
som inkommit.

I yttrandet till remissen ställer sig Kommunstyrelsen positiv till att VA-planen på 
ett ingående sätt belyser den problematik och utmaning vatten och avlopp står inför 
i ett förändrat klimat, ökat exploateringstryck och ökande befolkning. Den redogör 
också för hur digitalisering kan vara en del av den kommande utvecklingen och 
lösningarna. 

Dock lyfter Kommunstyrelsen i sitt yttrande behovet av tydlig dialog från 
ansvariga nämnder då det föreligger en risk att det omfattande arbetet kan leda till 
höga kostnader, och därmed en höjning av taxa. Det bör fortsatt has i åtanke för att 
minska risken för oro.
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Ursprungligt förslag till VA-plan utgick från åren 2019-2023, så med anledning av 
årtalen föreslås ny tidshorisont för planen om 2020-2024.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att godkänna förslag till VA-plan för Trelleborgs kommun, samt 

att justera tidshorisonten till 2020-2024 för planen.

Skickas till
Samtliga kommunala bolag och nämnder.
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